
Wycieczka :     Termy Uniejów….Chełmno - 8 kwietnia 2014 r. 

Organizator: Klub Turystów Górskich „Kosówka”. 

Uczestnicy: 27 osób, w tym:  

9 osób z klubu „Kosówka”,  

7 osób z Klubu „Stonoga”,  

11 osób przyjaciele i sympatycy obu klubów.   

 

Zgodnie z planem w dniu 8.04.2014r. wybraliśmy się do Chełmna nad Nerem i do 
Term Uniejowskich. Warunki podróżowania były komfortowe, gdyż jechaliśmy 
autobusem mogącym zabrać 53 osoby. Pogoda także była wyśmienita (+230 C) jak 
na tę porę roku. 

Pierwszym punktem naszej wycieczki było zwiedzanie byłego obozu zagłady  
w Chełmnie ( tu przywożono ludzi wyłącznie w celu eksterminacji – ich pobyt tutaj 
ograniczał się do kilku godzin ). Usłyszeliśmy o tragicznej historii tego miejsca 
opowiedzianej w bardzo poruszający sposób  przez kustosza Muzeum Pana 
Zdzisława Lorka. Opowieść kończył pokaz filmu. Była to relacja naocznego 
świadka, który był tam więziony przez 8 miesięcy i który cudem uniknął śmierci 
(podczas egzekucji kula przeszyła mu twarz ale nie pozbawiła życia, wykorzystał 
fakt, że było ciemno i tak udało mu się stamtąd uciec). Miał wtedy 13 lat. 

Po filmie pojechaliśmy do Lasku Rzuchowskiego gdzie były zbiorowe mogiły 
pomordowanych w Kulmhof (Chełmnie). Po przejściu przez cmentarz, który 
przypomina rozległą polanę przecinającą las, przyszedł czas na pożegnanie  
z Panem Lorkiem.  

W Uniejowie, do którego dotarliśmy ok. godz. 12:50 spotkała nas „niespodzianka” 
– poważna awaria elektryczna w całym mieście. 

Po godzinie oczekiwania poszliśmy na spacer po parku wokół pałacu biskupów.  
Po spacerze za niecałą godzinę możliwe było wejście i korzystanie z Term. Dwie 
godziny pobytu na Termach okazały się wystarczające ażeby skorzystać ze 
wszystkich dostępnych tam atrakcji. 

Po obiedzie w barze „Zieleń” wróciliśmy do Łodzi ok. godz. 20-tej. 

Z relacji uczestników wyjazdu wynikało, że dzień upłynął nam zbyt szybko tak było 
ciekawie i sympatycznie. 

Szlaki mamy już przetarte, odległość nie jest zbyt duża, więc deklarujemy 
powtórzenie takiego wypadu dla tych co już byli i dla tych, którzy jeszcze nie byli, 
zwłaszcza dla podratowania zdrowia w gorących wodach termalnych. 

Serdecznie dziękujemy kol. Krysi Kowalskiej za dokumentację zdjęciową z naszego 
wyjazdu. 

 

Organizatorzy: Barbara i Janusz Żurkowscy        Łódź, 18.04.2014r. 


